



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-26102021-230720  
CG-DL-E-26102021-230720

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4  
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 508]

नई दिल्ली, मंगलवार, अक्टूबर 26, 2021/कार्तिक 4, 1943

No. 508]

NEW DELHI, TUESDAY, OCTOBER 26, 2021/KARTIKA 4, 1943

केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण

आदेश

नई दिल्ली, 23 सितम्बर, 2021

**फा. सं. CEA-PS-13-17(42)/1/2021-PSPM Division.**—जबकि मेसर्स वापी-II नॉर्थ लखीमपुर ट्रांसमिशन लिमिटेड, जिनका रजिस्टर्ड ऑफिस एफ-1 “द मीरा कॉर्पोरेट सुइट्स” 1 व 2 ईश्वरनगर, ओखला क्रॉसिंग, मथुरा रोड, नई दिल्ली - 110065 है, ने पारेषण योजना “पश्चिमी क्षेत्र सुदृढीकरण योजना-XIX (WRSS-XIX) और उत्तर पूर्वी क्षेत्र सुदृढीकरण योजना-IX (NERSS-IX)” के तहत बिजली की तारें बिछाने के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकृत करने हेतु आवेदन किया है।

और जबकि, के.वि.प्रा., विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र सं. I/3473/2019/1442-1443 दिनांक 07.01.2019 के द्वारा पारेषण योजना “पश्चिमी क्षेत्र सुदृढीकरण योजना-XIX (WRSS-XIX) और उत्तर पूर्वी क्षेत्र सुदृढीकरण योजना-IX (NERSS-IX)” के लिए मेसर्स वापी-II नॉर्थ लखीमपुर ट्रांसमिशन लिमिटेड को विद्युत अधिनियम की धारा 68(1) के अंतर्गत पूर्व अनुमोदन प्रदान किया था।

मेसर्स वी.एन.एल.टी.एल ने स्थानीय अखबारों तथा भारत का राजपत्र साप्ताहिक दिनांक 31 अक्टूबर-6 नवंबर, 2020 को, 10 अप्रैल-16 अप्रैल, 2021 के शुद्धिपत्र के साथ प्रकाशित किया गया था। जिसमें पारेषण योजना के लिए

प्रस्तावित पारेषण मार्ग पर प्रकाशन की तारीख से 60 दिनों के भीतर आम जनता की टिप्पणियों / अभ्यावेदन की मांग करते हुए नोटिस प्रकाशित किया था। इसके पश्चात्, मेसर्स वी.एन.एल.टी.एल ने 17.07.2021 दिनांकित एक हलफनामा प्रस्तुत किया, जिसमें घोषणा की गई कि समाचार पत्रों / भारत का राजपत्र में उपरोक्त पारेषण योजना के लिए सार्वजनिक सूचना के प्रकाशन के 60 दिनों के भीतर जनता से कोई आपत्ति प्राप्त नहीं की गई है।

और अब आवेदक ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत पारेषण योजना “पश्चिमी क्षेत्र सुदृढीकरण योजना-XIX (WRSS-XIX) और उत्तर पूर्वी क्षेत्र सुदृढीकरण योजना-IX (NERSS-IX)” के तहत विद्युत लाइन बिछाने के लिए उसे वे सभी शक्तियां प्रदान करने का अनुरोध किया है, जो टेलीग्राफ के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंभों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंभों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है।

कंपनी के अंतर्गत आवरित कार्य -

- (i) बनसकांठा (पीजी) पीएस पर जेरदा - रणछोड़पुरा 400 केवी डी/सी लाइन के दूसरे सर्किट का एलआईएलओ
- (ii) वापी-II पर केएपीपी - वापी 400 केवी डी/सी लाइन का एलआईएलओ
- (iii) वापी-II - सायली 220 केवी डी/सी लाइन
- (iv) खारघर - घाटकोपर 400 केवी डी/सी (क्वॉड) लाइन के एक सर्किट पर समाप्त होने वाली पाडघे (पीजी) - खारघर 400 केवी डी/सी (क्वॉड) लाइन (इस प्रकार पाडघे (पीजी) - खारघर 400 केवी एस/सी (क्वॉड की रचना) लाइन, पाडघे (पीजी) - घाटकोपर 400 केवी एस/सी (क्वॉड) लाइन)
- (v) नवी मुंबई जीआईएस (पीजी) (क्वॉड कंडक्टर के साथ) पाडघे (पीजी) - घाटकोपर 400 केवी एस/सी लाइन का एलआईएलओ
- (vi) नवी मुंबई (पीजी) पर अप्टा - कलवा/तलोजा 220 केवी डी/सी लाइन (अर्थात् अप्टा - कलवा और अप्टा - तलोजा 220 केवी लाइन्स) का एलआईएलओ
- (vii) पारे एचईपी (एनईईपीसीओ) (एलआईएलओ पॉइन्ट के नज़दीक से) - नॉर्थ लखीमपुर (ईईजीसीएल) 132 केवी डी/सी लाइन (एसीएसआर जेबरा कंडक्टर) नॉर्थ लखीमपुर छोर पर 2 नं. 132 केवी लाइन बेज़ के साथ
- (viii) निर्जुली (पावरग्रिड) सबस्टेशन पर पारे एचईपी-नॉर्थ लखीमपुर (ईईजीसीएल) 132 केवी डी/सी लाइन (एसीएसआर जेबरा) के एक सर्किट का एलआईएलओ
- (ix) वापी/अम्बेथी (वापी-II) के पास 2 x 500 एमवीए, 400/220 केवी जीआईएस एस/एस की स्थापना
- (x) वापी-II सबस्टेशन पर 125 एमवीएआर बस रिएक्टर

स्कीम के अंतर्गत आवरित ट्रांसमिशन लाइन्स निम्नलिखित तहसीलों, तालुकों, मंडलों, ब्लॉक, गांवों, नगरों तथा शहरों से, ऊपर, आसपास तथा बीच से होकर गुजरेगी।

(i) बनसकांठा (पीजी) पीएस पर जेरदा - रणछोड़पुरा 400 केवी डी/सी लाइन के दूसरे सर्किट का एलआईएलओ

| क्रम सं. | गांव के नाम                                                                           | तहसील   | जिला     | राज्य  |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|--------|
| 1.       | बुकोली, अरनीवाड़ा, समान्वा, कोडला.                                                    | कांकरेज | बनसकांठा | गुजरात |
| 2.       | मुदैठा, यावरगंज, रतनपुरा, भिल्डी, भिल्डी आरएस, बोडल, छतराला, वहारा, सोयला, घरनाल नानी | डीसा    | बनसकांठा | गुजरात |

|  |                                                                                                                                                                           |  |  |  |
|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|
|  | (गरनाल नानी), घरनाल मोटी, खेटवा, खेन्टवा, वाहरा, वीरवाडा, वीरूवाडा, सांदिया, सनथ, वाडावल, वाडावाल, लोरवडा, लोरवाडा, सोताम्बला, डेडोल, धेधाल, कुपट (कुम्पाट), मलगर, मलगढ़. |  |  |  |
|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|

## (ii) वापी- II पर केएपीपी - वापी 400 केवी डी/सी लाइन का एलआईएलओ

| क्रम सं. | गांव के नाम                                                                                                                                                                                                                                                                            | तहसील  | जिला  | राज्य  |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------|
| 1.       | धोधादकुवा, धोधाद कुवा, धोधादकुवा (हनुमानफलिया), धोधादकुवा (विजयफलिया), सुखला (निशानफलिया), सुखला (पटेलफलिया), सुखला (कुक्नाफलिया), सुखला (निसादीफलिया), सुखला (हटफलिया), सुखला, अम्भेटी (मंजिकेसलफलिया), अम्भेटी (जनफलिया), सदादवेरी, सदादवेरी (मिडोल), अम्भेटी (भूतलाफलिया), अम्भेटी. | कपराडा | वलसाड | गुजरात |
| 2.       | खेरलाव, खेरलाव (खरोदा) अम्बाच, दुमालाव, दुमलाव, समरपाडा, नेवरी, धगड़मल, अरनाला, पाटी, बरई, गोइमा, सिफॉन, रोहिता, वरई, अस्मा, रावड़ी.                                                                                                                                                   | पारडी  | वलसाड | गुजरात |

## (iii) वापी-II - सायली 220 केवी डी/सी लाइन

| क्रम सं. | गांव के नाम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | तहसील             | जिला              | राज्य             |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 1.       | कुंडाचा (आयतुलपाडा), कुंडाचा (बामनपाडा), कुंडाचा, राखोली (पटेलपाडा), राखोली, मासट (पादरीपाडा), मासट, कराड (ओझरपाडा), कराड (बामनपाडा), कराड, सायली (पारसीपाडा), सायली (भुयापाडा), सायली (किन्नपाडा), सायली (निशालपाडा), सायली (मुसलीपाडा), सायली (किंदरीपाडा), सायली (बीधलपाडा), सायली, सैली (सायली), सांबरवरनी, समरवारनी, सिलवासा, अमली, नानी अमली, वाघछिप्पा, वाघछलपा, फालंदी, फलांडी, अथोला, गलोंडा, गालोन्डा (रावतपाडा), सिली (सिल्ली), टोकियापाडा, झरियापाडा, पटेलपाडा, सिली (हल्दुनपाडा), सिली (तारनपाडा), सिली (कापरियापाडा), सिली (कुआपाडा), सिली (कोम्बापाडा), उंवारकुई (पटेलपाडा), उमरकुई, बलदेवी. | दादरा व नगर हवेली | दादरा व नगर हवेली | दादरा व नगर हवेली |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |       |        |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------|
| 2. | मोटा पोंढा (भरमाभेडा), मोटा पोंढा (सिंदरफलिया), मोटा पोंढा (हमकछ), मोटा पोंढा (कलसानपाडा), मोटा पोंढा (कंदूरफलिया), मोटा पोंढा, काकड़कोपर, अम्भेटी (कापरियाफलिया), अम्भेटी (भंगियाफलिया), अम्भेटी (मांजिकेसलफलिया), अम्भेटी (जनफलिया), अम्भेटी (भूटलाफलिया), अम्भेटी, साददवेरी, साददवेरी (मिडॉल), सुखला. | कपराडा | वलसाड | गुजरात |
| 3. | झारीकुंडी, अम्बाछ (अमलीफलिया), अम्बाछ (पटेलफलिया), अम्बाछ, खेरलाव, खेरलाव (खारोडा), दुमलाव, दुमालाव, सिफॉन, समरपाडा, बरई, गोइमा, रोहिना, अस्मा, राबडी.                                                                                                                                                   | पारडी  | वलसाड | गुजरात |
| 4. | चिभडकच्छ, चिभड कच्छ, मोती तंबाडी (वाडियाफेरिया), मोती तंबाडी (भरवाडफेरिया), मोती तंबाडी (डिडारिया), डिडारिया मोती तंबाडी (हनुमानफेरिया), मोती तंबाडी, करमखल, नानी तंबाडी, देगम, वांकछ, कराया, कोपरली, कावल                                                                                               | वापी   | वलसाड | गुजरात |

(iv) खारघर - घाटकोपर 400 केवी डी/सी (क्वॉड) लाइन के एक सर्किट पर समाप्त होने वाली पाडघे (पीजी) - खारघर 400 केवी डी/सी (क्वॉड) लाइन (इस प्रकार पाडघे (पीजी) - खारघर 400 केवी एस/सी (क्वॉड की रचना) लाइन, पाडघे (पीजी) - घाटकोपर 400 केवी एस/सी (क्वॉड) लाइन)

| क्रम सं. | गांव के नाम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | तहसील   | जिला | राज्य      |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|------------|
| 1.       | नरहेन, असोड, पाली, चिराड, पोसरी (पोसारी), शेलारपाडा, अम्बोशी, खराड, चिंचावली बीके, करावले खुर्द (करावले केएच), अंभे, गोर्पे, डोंगरपाडा, काकोले, डांडियाचापाडा, दुंडा ठाकुरपाडा, बोहोनोली, शिरावली, ठाकुरपाडा, जांबिवली, बदलापुर, शीरगांव, कुलगांव, खारवाई, मांकिवली, जोवेली, बेलावली, सावरोली (सावारोली), वरादा (वरादे), दाहिवली (दाहिवली), सापे, चामटोली, भोज, ताडवाडी, बामनवाडी, जाम्भले (जम्भाले), देवलोली (देवालोली), कन्होर, अस्त्रोली, मुलगांव, जाम्भिलघर, मुलगांववाडी, उम्बारोली (उम्ब्रोली), राहाटोली, छोन, अंबेशिव खुर्द, अंबेशिव बुद्रुक, पाचोन, कोपरोली, मोरियापाडा, कारंड, सागांव, पाडिरपाडा, नाहिटारवाडी, घाटवालवाडी, येवे, सावरे (सवारे), खुंटावली, टान, बेंडशिल, कासगांव, कुशीवली (कुशीवली), वाडी, कुंभारली, काठोडवाडी, बंधनवाडी, ठौके, नवालीपाडा, ककरवाल | अंबरनाथ | ठाणे | महाराष्ट्र |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |            |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------------|
|    | (ककडवाल), नवाली (नेवाली), मंगरूल, साखारोली, उस्ताने (उसाताने), बुरडुल, हाजी मलंगवाडी, मलंग गाध, नया अंबरनाथ (अम्बरनाथ), पाले, फ्रांसीपाडा, चिकलोलीपाडा, सिद्धार्थनगर, चिकलोली, वाडोल, कटराप, कटरापपाडा, मंजारली, हेन्ड्रियाचापाडा, मोहपाडा, सोनावले (सोनावले), शिल, काडकवाडी, इंदगाँव, कारव, कुडसावरे, मोरीवाली, धवलेपाडा, एरंजड, चारगाँव, धवले, घोराले, गोरेगाँव, वांगणी                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |        |            |
| 2. | कलम्बोली (कलम्भोली), पडाघा, कोशिम्बी, कांडली, कंडाली तर्फ राहुर, डोहले (डोहोले), भोकरी (भोकारी), तलावली तर्फ राहुर, वडवाली तर्फ राहुर, कुंभारशिव, दिनकरपाडा, वादौली, जुनपाडा, तलौली, खानिवली (खानिवाली), कासने (कसाने), तुंगराथन, सरमल                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | भिवंडी | ठाणे   | महाराष्ट्र |
| 3. | वडाव्ळी (वडावाली केएच), शिरधौन, अंथारली (अंतारली), खोनी, (वडाव्ळी), खोनी, वडावाली बीके, धमतान, जाम्भुल, रोहान, म्हास्त्रोन्डिपाडा, कुंभारपाडा, मंजारली, रेवती, अनाखार, पोई, दहागांव, बंधनपाडा, चावरे (चवारे), अंताडे, म्हास्कल, रोन, केल्ली, बाप्सई, कोलिम्ब, मम्नोली, नावगांव, मोहिलपाडा, म्हास्करपाडा, आंखर, मासोन्डीपाडा, रूंडे, दानबाव, उटने (उताने), अम्बीवलीपाडा, अम्बीवली तर्फ वासुन्दी, मानदपाडा, भोंगलपाडा, फालेगांव, दहीवाली, आदीवाली, जू, वेवेघर, दबुलपाडा, ठाकुरपाडा, नडगांव, पितंबरे नगर, चिंचावली, टिटवाला, खाडवली (खाडावली), वलकास, नागजिरीपाडा, उशिद, बेरे, कोसले (कोसाले), अरेला (अरेले), कुंडे, बेलपाडा, गोवेली, पल्सोली, गेरासे, घोटसई, गुरावली पाडा, काककपाडा, वेहेले, सोर, आसोसे, बोरीवली तर्फ राहुर, आंबीवली (आंबीवली) | कल्याण | ठाणे   | महाराष्ट्र |
| 4. | फांसेवाडी, मसाले, पोटगांव, हिरेघर.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | मुरबाद | ठाणे   | महाराष्ट्र |
| 5. | बेलपाडा, खारघर (सीटी), कोपरपाडा, नावडे, ओवे, ओवेपेठ (पाटिपाडा), रंजनपाडा, एकटपुरी, इनामपुरी, तालोजे पंचनंद, (तालोडे पंचनाद (सीटी), रोहिनजन, धनसार, बीड, धारने, किडवली (अडिव्ली) (अडिवली), टुराम्भे (तुर्भे), पिसारवे, करव्ळे (करवाले बीके), तालोजा बुद्रुक, पापरिपाडा, छल, नितालास, नागजारी, कोयाना वेल्हे, घोट,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | पनवेल  | रायगढ़ | महाराष्ट्र |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |      |            |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|------------|
|    | निटाले, कोन्डैप, नवी मुंबई, पनवेल रायगढ (सीटी), तुर्भे, तालोजे, माज्कुर, ओवेपाडा, मुर्बिपाडा.                                                                                                                                                                         |        |      |            |
| 6. | मधा (मड), साने, पाली.                                                                                                                                                                                                                                                 | शाहपुर | ठाणे | महाराष्ट्र |
| 7. | नवी मुंबई (एम. कॉर्प.), कुकशेट, ची, सिरावनेपाडा, तुर्भे, अडुली भुटाह, कोयना, पिंपरी, असफपाडा, दहिसर, गोटेघर, मोकाशीपाडा (मोकाशी), नवाली, निघु, बमालीपाडा (बामली), वकलान (वाक्लन), बाले, नारिवली (नारिवली), भंडारली, नागांव, उत्तरशिव, शाहबाद, बेलापुर, अगरोली, शिरौन. | ठाणे   | ठाणे | महाराष्ट्र |

(v) नवी मुंबई जीआईएस (पीजी) (क्वॉड कंडक्टर के साथ) पाडघे (पीजी) - घाटकोपर 400 केवी एस/सी लाइन का एलआईएलओ

| क्रम सं. | गांव के नाम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | तहसील   | जिला  | राज्य      |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|
| 1.       | अंबोशी, पोसारी, चिंचावली बीके, नवली (नेवाली), खरड, अंभे, गोरपे, डोंगरपाडा, काकोले, डांडियाचापाडा, दुंडा ठाकुरपाडा, बोहोनोली, शिरावली, जांबिविल, कुशीवली (कुशीवली), कुंभारली, काठोडवाडी, बंधनवाडी, ढोके, ककरवाल (काकडवाल), मंगरूल, हाजी मलंगवाडी, मलंग गढ, पाले, फांसीपाडा, सखरोली, वाडी, अंबरनाथ, बदलापुर (एमसीआई), सावरोली (सावारोली), वराडा (वराडे), भोज.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | अंबरनाथ | ठाणे  | महाराष्ट्र |
| 2.       | निटालास, निटाले, नवी मुंबई, पनवेल रिगर्ध (सीटी), कोयाना वेल्ले, मानपाडा, वावन्जे, खेरने खुर्द, खेराने (केएच), मोहोदर (माहोदार), कोंडापाडा, कोंडप, वांगनी (वांगनी तर्फ तालोजे), भालनीवाडी, शिरावली (शिरावली), करमबेली तर्फ तालोजे, पाडघे, धोंगडेपाडा, तोंधरे, केलपाडा, देवीचापाडा, कानपोली, वलप, पाले बीके (पाले बुद्रक), पाले खुर्द, कुतरपाडा, चिंधरन (चिंधरन), हेडुताने, महालुंगी, चांदना, चिंचवली (चिंचावली तर्फ तालोजे), अंबे (अंबे तर्फ तालोजे), येलमालचिवाडी, कोंडले (कोंडाले), मोरबे, खैरवाडी, खानव, रितघर, चिंचावली तर्फ वाजे, रोडपाली, खारपाडा, वालावली, तेम्भोडे, कलम्बोली, असुडगांव, नेवाली, नवपाडा, खांडा खुर्द, खांडा बुद्रक, कारोली, वागेरा, हरिग्राम, केवाले, खुटलेपाडा, अदाई, आकुर्ली, शिलोत्तर रायचुर, पालिडेवाड (सीटी), देवाड, विचुम्बे, शिवकर, छिप्ले | पनवेल   | रायगढ | महाराष्ट्र |

|                                                                                                                                                                                    |  |  |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|
| (छिपाले), कोप्रोली, नेरे, विहिघर, वाकडी (वकाडी), पनवेल (एमसीआई), बोनशेट, भोकारपाड़ा, पोडी, सुखपुर, बोडीवाडी, वलवली, अंबेताराखर, देवपुरी, कालुंद्रे, कामोथे, कास्बे-पनवेल, कोल्हेखर |  |  |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|

(vi) नवी मुंबई (पीजी) पर अष्टा - कलवा/तलोजा 220 केवी डी/सी लाइन (अर्थात अष्टा - कलवा और अष्टा - तलोजा 220 केवी लाइन्स) का एलआईएलओ

| क्रम सं. | गांव के नाम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | तहसील | जिला   | राज्य      |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------|
| 1.       | नवी मुंबई, पनवेल रिगार्ध (सीटी), पाडघे, वालप, पाले बुद्रुक, हेदुटान, चांदना, खानव, रोडपाली, खारपाड़ा, वालावली, टेम्भोडे, कलम्बोली, असुदगांव, नेवाली, नवपाड़ा, खांडा खुर्द, खांडा बुद्रुक, करोली, वागेरा, हरिग्राम, केवाले, खुटलेपाड़ा, अदाई, आकुर्ली, शिलोटर रायचुर, पाली देवाद, (पालीदेवाद (सीटी), देवाद, विचुम्बे, शिवकार, चिपले (चिपाले), कोप्रोली, नेरे, विहिघर, वाकडी, पनवेल, बोनशेट, मोहो, भोकारपाड़ा, पोडी, सुखपुर, बोडीवाडी, उसारली केएच, अंबीवाली. | पनवेल | रायगढ़ | महाराष्ट्र |

(vii) पारे एचईपी (एनईईपीसीओ) (एलआईएलओ पॉइन्ट के नज़दीक से) - नॉर्थ लखीमपुर (एईजीसीएल) 132 केवी डी/सी लाइन (एसीएसआर जेबरा कंडक्टर)

| क्रम सं. | गांव के नाम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | तहसील         | जिला    | राज्य |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|-------|
| 1.       | चेरापभाटी, नलकटा, निज-शांतिपुर (चीनाटोलिया), गुबारीसाली नं. 1 (पहला भाग व दूसरा भाग), गुबारीसाली नं. 2, रंगाजन, रंगाजन नं. 1, रंगाजन नं. 2, बोगोलीजान, बोरबिल, कोयलामारी, बिल्बागाम, नलकटा, नलकटा बुवालगुरी, हातिलुंग, चुकुली भोरिया, पाहुमारा उजानी, पाहुमारा उजोनी मिरी.                                                    | नॉर्थ लखीमपुर | लखीमपुर | असम   |
| 2.       | पचनोई उजानी नं. 2, दिजू छपारी, पचनोई उजानी नं. 1, उजानी खामटी, ओरंग बस्ती, सरियाह बारी, देजू पठार नं. 2, उजानी खामटीबाली गांव, क्रिश्चन बस्ती, दिजू पठार, रामपुर, बिलगढ़ नं. 2, कंदूरा पठार, बिलगढ़ नं. 3, एफ.सी. नं. 112 ग्रांट, ग्रांट नं. 107/110, मिरीगांव, बिलगढ़, खानाजन, अरण्य बस्ती, बिलगढ़ गांव, बिलगढ़ ब्लॉक, बरबाम | नाउबोइछा      | लखीमपुर | असम   |

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |           |                |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|----------------|
|   | बगीचा, नं. 2 रामपुर, नं. 2 ओरंग बस्ती, नं. 2 पचनोई, राजगढ़ कचहरी, राजगढ़ अली, नं. 1 पचनोई बंगाली, नं. 2 पचनोई बंगाली, सिलनीबारी पट्टा नं. 1, राजगढ़ रामपुर, ग्रांट नं. 133/130, 97/100, ग्रांट नं. 134/137, ग्रांट नं. 134/131, बोगीबिल नं. 1, 2 नं. बोगीबिल, 3 नं. बोगीबिल, भिटोरीपाम, सिलोनीबारी ग्रांट नं. 345 (एनएलआर), धेमागढ़ नं. 1, धेमागढ़ नं. 2, गोपालपुर, देमागढ़, कमालपुर, रंगा रिज़र्व, फूलबारी बस्ती, फूलबारी, फूलबारी नं. 2, छोमोनी, सुमानी, डोलोहाट 30 नं. एफ.एस., डोलोहाट 30 नं. एफ.सी., डोलाहाट टीजी, सिलानीबारी टीजी, फूलबारी बोकानदी, बोगीबिल, देजू पठार नं. 1, उरंग बस्ती गांव, दिखमुखिया, डालपा पठार, आहोमगांव, उजानी मिरी, बाली गांव, कलाबिल ब्लॉक, लोकमपुर, बारपुरकुरी, सिंग्रा गांव, टुनिजन ग्रे. नं. 46, डोलाहाट 321 नं. ग्रांट |        |           |                |
| 3 | टोमरु, जंपा, रोस, लेखा, डेंका, बोका, उपिया टिगडो, पारे बस्ती, चिपुटा, रापिड्स, रोनो, द्रुपांग रिज़र्व फॉरेस्ट, 10 माइल कैम्प, राजीव गांधी युनिवर्सिटी, राजीव गांधी युनिवर्सिटी कैम्पस, मिड्यु-1, मिड्यु-2, मनी, नीपको, नुम्पु, टाइंग तरंग, सांगडुपोटा, 5 माइल विलेज, गुमटो, गुमटो-1, गुमटो-2, इमोही, अंबा, लेखी, दोईमुख, दोईमुख एच.क्यू., शोपो, बोगोली, अरुणाचल युनिवर्सिटी कॉम्पलेक्स                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | दोईमुख | पापुम्परे | अरुणाचल प्रदेश |
| 4 | बुक्का-1, बुक्का-2, द्रुपांग रिज़र्व                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | किमिन  | पापुम्परे | अरुणाचल प्रदेश |

(viii) निर्जुली (पावरग्रिड) सबस्टेशन पर पारे एचईपी-नॉर्थ लखीमपुर (एईजीसीएल) 132 केवी डी/सी लाइन (एसीएसआर जेबरा) के एक सर्किट का एलआईएलओ

| क्रम सं. | गांव के नाम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | तहसील  | जिला       | राज्य          |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------------|
| 1.       | टोमरु, जम्पा, रोस, लेखा, डेंका, बोका, उपिया, टिगडो, पारे बस्ती, चिपुटा, रापिड्स, रोनो, द्रुपांग रिज़र्व फॉरेस्ट, 10 माइल कैम्प, राजीव गांधी युनिवर्सिटी, राजीव गांधी युनिवर्सिटी कैम्पस, मिड्यु-1, मिड्यु-2, मानी, नीपको, नुम्पु, ताइंग तरंग, सांगडुपोटा, 5 माइल विलेज, गुमटो, गुमटो-1, गुमटो-2, इमोही, अंबा, लेखी, दोईमुख, दोईमुख | दोईमुख | पापुम्पारे | अरुणाचल प्रदेश |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                          |           |           |                |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|----------------|
|    | एच.क्यू. शोपो, बोगोली, अरूणाचल युनिवर्सिटी कॉम्प्लेक्स                                                                                                                                                                                                   |           |           |                |
| 2. | बुक्का-1, बुक्का-2, दुपांग रिज़र्व                                                                                                                                                                                                                       | किमिन     | पापुमपारे | अरूणाचल प्रदेश |
| 3. | पापु-i, पापु-ii, खारसिंगासा कॉम्प्लेक्स, निरजुली कॉम्प्लेक्स, निरजुली गांव, निरजुली-1 (a), निरजुली-1 (b), लेखी गांव, नहारलागुन (एनटी), नाहरलागुन मॉडल गांव, निरजुनी-2, होस्टालाम, बांदेरदेवा, दिकरांग, दुरपांग रिज़र्व, बोरूम, सूद, ताराजुली, ताराजुली-2 | नहारलागुन | पापुमपारे | अरूणाचल प्रदेश |

मेसर्स वापी-II नॉर्थ लखीमपुर ट्रांसमिशन लिमिटेड ने उपरोक्त योजना के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकार प्राप्त करने की विद्युत मंत्रालय की प्रक्रिया पूर्ण कर ली है। अब, सावधानीपूर्वक विचार करने के पश्चात, केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, मेसर्स वापी-II नॉर्थ लखीमपुर ट्रांसमिशन लिमिटेड को उपरोक्त स्कीम के अंतर्गत आवरित ट्रांसमिशन लाइन्स को लगाने के लिए वे सभी शक्तियां निम्नलिखित निबंधनों एवं शर्तों के साथ प्रदान करता है, जो टेलीग्राफ के उद्देश्य के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है -

- (i) यह अनुमोदन 25 वर्षों के लिए प्रदान किया जाता है।
- (ii) आवेदक को प्रस्तावित लाइनों की स्थापना से पूर्व संबंधित प्राधिकारियों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।
- (iii) आवेदक को विद्युत अधिनियम, 2003 के तहत समुचित आयोग के द्वारा तैयार किए गए पारेषण, ओ एंड एम, ओपन एक्सेस आदि के विनियमों/संहिताओं का पालन करना होगा।
- (iv) आवेदक संबंधित केंद्र सरकार के विद्युत निरीक्षक/मुख्य विद्युत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात ही लाइनों का प्रचालन करेगा।
- (v) यह अनुमोदन आवेदक द्वारा विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए नियमों की अपेक्षाओं का अनुपालन किए जाने के अध्वधीन है।
- (vi) मेसर्स वापी-II नॉर्थ लखीमपुर ट्रांसमिशन लिमिटेड को विद्युत निरीक्षण के समय विमानन एवं रक्षा प्राधिकरणों इत्यादि, से अपेक्षित अनुमति को प्राप्त करने के बाद, इसे केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण को विद्युत निरीक्षण के समय प्रस्तुत करना होगा।
- (vii) यदि उपरोक्त ओवरहेड लाइनों का मार्ग (या उपरोक्त ओवरहेड लाइन के मार्ग का कुछ भाग) मानचित्र में चिह्नित जीआईबी संभावित क्षेत्र (या प्राथमिकता क्षेत्र) में आता है जो माननीय सुप्रीम कोर्ट के जीआईबी (ग्रेट इंडियन बस्टर्ड) मामले के संबंध में 2019 की याचिका संख्या 838, आदेश दिनांक 19.04.2021 का हिस्सा है। आवेदक को उपरोक्त ओवरहेड ट्रांसमिशन के भूमिगत होने के संबंध या बर्ड डायवर्टर लगाने के लिये, जैसा भी मामला हो, माननीय उच्चतम न्यायालय के आदेश दिनांक 19.04.2021 के निर्देशों का और माननीय उच्चतम न्यायालय द्वारा गठित तकनीकी समिति के निर्देशों का पालन करना है।

बी. के. मिश्रा, सचिव के.वि.प्रा.

[विज्ञापन-III/4/असा./373/2021-22]

## CENTRAL ELECTRICITY AUTHORITY

## ORDER

New Delhi, the 23rd September, 2021

**F. No. CEA-PS-13-17(42)/1/2021-PSPM Division.**—Whereas **M/s. Vapi II-North Lakhimpur Transmission Limited (Sterlite Grid 13 Limited) (A Subsidiary of Sterlite Power Trans. Limited) (VNLTL)**, the applicant with its registered office at F-1 “The Mira Corporate Suites” 1 & 2 Ishwar Nagar, Okhla Crossing, Mathura Road, New Delhi 110065, has applied for authorization under Section 164 of the Electricity Act, 2003 for laying of electric lines under the transmission scheme “**Western Region Strengthening Scheme-XIX (WRSS-XIX) and North Eastern Region Strengthening Scheme-IX (NERSS-IX)**”.

And whereas, CEA, Ministry of Power, Government of India vide its letter No I/3473/2019/1442-1443 dated 07.01.2019 had granted prior approval under section 68(1) of the Electricity Act, 2003 to **M/s Vapi II- North Lakhimpur Transmission Limited** for the transmission scheme “**Western Region Strengthening Scheme-XIX (WRSS-XIX) and North Eastern Region Strengthening Scheme-IX (NERSS-IX)**”.

M/s VNLTL has published notice for transmission scheme in local newspapers and in The Gazette of India, dated October 31—November 6, 2020 read with Corrigendum dated April 10-April 16, 2021, for the general public to make observations/representations on the proposed transmission route within two months from the date of publication. Subsequently, M/s VNLTL has submitted an affidavit dated 17.07.2021 declaring that no objection has been received from public within 60 days of publication of Public Notice in newspapers / Gazette of India.

And now the applicant has requested to confer upon him, all the powers under section 164 of the Electricity Act, 2003, which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by Government or to be so established or maintained for laying of electric lines under the transmission scheme “**Western Region Strengthening Scheme-XIX (WRSS-XIX) and North Eastern Region Strengthening Scheme-IX (NERSS-IX)**” with the following scope of work:

- (i) LILO of second circuit of Zerda –Ranchodpura 400 kV D/c line at Banaskantha (PG) PS
- (ii) LILO of KAPP – Vapi 400 kV D/c line at Vapi – II
- (iii) Vapi-II – Sayali D/C 220kV D/C line
- (iv) Padghe (PG) – Kharghar 400 kV D/c (quad) line to be terminated into one ckt. of Kharghar – Ghatkopar 400 kV D/c (quad) line (thus forming Padghe (PG) - Kharghar 400 kV S/c (quad) line, Padghe (PG) - Ghatkopar 400 kV S/c (quad) line)
- (v) LILO of Padghe (PG) – Ghatkopar 400kV S/c line at Navi Mumbai GIS (PG)
- (vi) LILO of Apta – Kalwa/Taloja 220 kV D/c line (i.e. Apta – Kalwa and Apta Taloja 220kV lines) at Navi Mumbai (PG)
- (vii) Pare HEP (NEEPCO) (from near LILO point)– North Lakhimpur (AEGCL) 132 kV D/c line (with ACSR Zebra conductor) along with 2 no. 132 kV line bays at North Lakhimpur end
- (viii) LILO of one circuit of Pare HEP – North Lakhimpur (AEGCL) 132kV D/c line (with ACSR Zebra) at Nirjuli (POWERGRID) substation.
- (ix) Establishment of 2 x 500 MVA, 400/220 kV S/s near Vapi / Ambheti (Vapi – II)
- (x) 125 MVA bus reactor at Vapi – II Substation

The transmission lines covered under the scheme will pass through, over, around and between the following of Tehsils, Talukas, Mandals, Blocks, villages, town & cities.

**(i) LILO of second circuit of Zerda –Ranchodpura 400 kV D/c line at Banaskantha (PG) PS**

| S. No. | Name of Villages                                                                                                                                                                                                                                                                        | Tehsil  | District    | State   |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|---------|
| 1.     | Bukoli, Arniwada, Samanva, Khodla                                                                                                                                                                                                                                                       | Kankrej | Banaskantha | Gujarat |
| 2.     | Mudetha, Yavarganj, Ratanpura, Bhildi, Bhildi RS, Bodal, Chhatrala, Vahara, Soyla, Gharnal Nani (Garnal Nani), Gharnal Moti, Khetwa, Khentva, Wahra, Virwada, Viruvada, Sandiya, Sanath, Vadaval, Wadawal, Lorwada, Lorwada, Sotambla, Dedol, Dhedhal, Kupat (Kumpat), Malgarh, Malgadh | Deesa   | Banaskantha | Gujarat |

**(ii) LILO of KAPP – Vapi 400 kV D/c line at Vapi – II**

| S. No. | Name of Villages                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Tehsil  | District | State   |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|---------|
| 1.     | Dhodhadkuva, Dhodhad Kuva, Dhodhadkuva (Hanumanphalia), Dhodhadkuva (Vijayphalia), Sukhala (Nishanphalia), Sukhala (Patelphalia), Sukhala (Kuknaphalia), Sukhala (Nisadiphalia), Sukhala (Hatphalia), Sukhala, Ambheti (Manjikesalphalia), Ambheti (Janaphalia), Sadadveri, Sadadveri (Midoll), Ambheti (Bhutralaphalia), Ambheti | Kaprada | Valsad   | Gujarat |
| 2.     | Kherlav, Kherlav (Kharoda), Ambach, Dumalav, Dumlav, Samarpada, Nevri, Dhagadmal, Arnala, Pati, Barai, Goima, Siphon, Rohina, Varai, Asma, Rabdi                                                                                                                                                                                  | Pardi   | Valsad   | Gujarat |

**(iii) Vapi-II – Sayali 220kV D/c line**

| S. No. | Name of Villages                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Tehsil                 | District               | State                  |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| 1.     | Kundacha (Aitulpada), Kundacha (Bamanpada), Kudacha, Rakholi (Patelpada), Rakholi, Masat (Padripada), Masat, Karad (Ojharpada), Karad (Bamanpada), Karad, Saili (Parsipada), Saili (Bhuyapada), Saili (Kinnpada), Saili (Nishalpada), Saili (Muslipada), Saili (Kindripada), Saili (Bidhalpada), Saili, Saily (Sayli), Sambarvarni, Samarvarni, Silvassa, Aml, Nani Aml, Vaghchhipa, Vaghchhlpa, Falandi, Phalandi, Athola, Galonda, Galonda (Rawatpada), Sili (Silli), Tokiyapada, Jharipada, Patelpada, Sili (Haldunpada), Sili (Taranpada), Sili (Kapriyapada), Sili (Kuapada), Sili (Kombapada), Umbarkui (Patelpada), Umarkui, Baldevi | Dadra and Nagar Haveli | Dadra and Nagar Haveli | Dadra and Nagar Haveli |
| 2.     | Mota Pondha (Bharambheda), Mota Pondha (Sindarphalia), Mota Pondha (Hamkach), Mota Pondha (Kalsanpada), Mota Pondha (Kandurphalia), Mota Pondha, Kakadkopar, Ambheti (Kapriyaphalia), Ambheti (Bhangiyaphalia), Ambheti (Manjikesalphalia), Ambheti (Janaphalia), Ambheti (Bhutralaphalia), Ambheti, Sadadveri, Sadadveri (Midoll), Sukhala                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Kaprada                | Valsad                 | Gujarat                |
| 3.     | Jharikundi, Ambach (Amliphalia), Ambach (Patelphalia), Ambach, Kherlav, Kherlav (Kharoda), Dumlav, Dumalav, Siphon, Samarpada, Barai, Goima, Rohina, Asma, Rabdi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Pardi                  | Valsad                 | Gujarat                |
| 4.     | Chibhadkachh, Chibhad Kachchh, Moti Tambadi (Wadiyaphariya), Moti Tambadi (Bharwadphariya), Moti Tambadi (Didariya), Didariya, Moti Tambadi (Hanumanphariya), Moti Tambadi, Karamkhal, Nani Tambadi, Degam, Vankachh, Karaya, Koparli, Kaval                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Vapi                   | Valsad                 | Gujarat                |

**(iv) Padghe (PG) – Kharghar 400 kV D/c (quad) line to be terminated into one ckt. Of Kharghar – Ghatkopar 400 kV D/c (quad) line (thus forming Padghe (PG) -Kharghar 400 kV S/c (quad) line, Padghe (PG) - Ghatkopar 400 kV S/c (quad) line)**

| S. No. | Name of Villages                                                                                                                                                                                  | Tehsil    | District | State       |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|-------------|
| 1.     | Narhen, Asode, Pali, Chirad, Posri(Posari), Shelarpada, Amboshi, Kharad, Chinchavali BK, karavle Khurd(Karavale Kh), Ambhe, Gorpe, Dongarpada, Kakole, Dandyachapada, Dunda Thakurpada, Bohonoli, | Ambarnath | Thane    | Maharashtra |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |        |             |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-------------|
|    | Shiravli, Thakurpada, Jambivli, Badlapur, Shirgaon, Kulgaon, Kharvai, Mankivli, Joveli, Belavli, Savroli(Savaroli), Varada(Varade), Dahivli(Dahivali), Sape, Chamtoli, Bhoj, Tadwadi, Bamanwadi, Jambhle(Jambhale), Devloli(Devaloli), Kanhor, Asnoli, Mulgaon, Jambhilghar, Mulgaonwadi, Umbaroli(Umbroli), Rahatoli, Chon, Ambeshiv khurd, Ambeshiv Budruk, Pachon, Koproli, Moriyapada, Karand, Sagaon, Padirpada, Nahitarwadi, Ghatvalwadi, Yeve, Savre(Savare), Khuntavali, Tan, Bendshil, Kasgaon, Kushivli(Kushivali), Wadi, Kumbharli, Kathodwadi, Bandhanwadi, Dhoke, Navalipada, kakarwal(Kakadwal), Navali(Nevali), Mangrul, Sakharoli, Usatne(Usatane), Burdul, Haji Malangwadi, Malang Gadh, Naya Ambarnath(Ambarnath), Pale, Phansipada, Chiklolipada, Sidharthnagar, Chikloli, Vadol, Katrap, Katrappada, Manjarli, Hendryachapada, Mohpada, Sonavle(Sonavale), Shil, Kadakwadi, Indgoan, Karav, Kudsavare, Morivali, Dhawalepada, Eranjad, Chargoan, Dhavale, Ghorale, Goregaon, Vangani, |          |        |             |
| 2. | Kalamboli(Kalambholi), Padagha, Koshimbi, Kandli, Kandali Tarf Rahur, Dohle(Dohole), Bhokri (Bhokari), Talavali Tarf Rahur, Vadvali Tarf Rahur, Kumbharshiv, Dinkarpada, Vadauli, Junpada, Talauli Khanivli(Khanivali), Kasne(Kasane), Tungarthan, Sarmal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Bhiwandi | Thane  | Maharashtra |
| 3. | Vadavli(Vadavali Kh.), Shirdhon, Antharli (Antarli), Khoni(vadavli), Khoni, Vadavali Bk., Dhamtan, Jambhul, Rohan, Mhasrondipada, Kumbharpada, Manjarli, Revati, Anakhar, Poi, Dahagaon, Bandhanpada, Chavre(Chavare), Antade, Mhaskal, Ron, Kelni, Bapsai, Kolimb, Mamnoli, Navgaon, Mohilipada, Mhaskarpada, Ankhar, Masondipada, Runde, Danbav, Utne(Utane), Ambivlipada, Ambivali Tarf Vasundri, Manadpada, Bhongalpada, Phalegaon, Dahivali, Adivali, Ju, Veveggar, Dabulpada, Thakurpada, Nadgaon, Pitambare Nagar, Chinchavali, Titvala, Khadavli(Khadavali), Valkas, Nagziripada, Ushid, Bere, Kosle(Kosale), Arela(Arele), Kunde, Belpada, Goveli, Palsoli, Gerase, Ghotsai, Gurawali Pada, Kakakpada, Vehele, Sor, Arose, Borivali Tarf Rahur, Ambivli(Ambivali)                                                                                                                                                                                                                                | Kalyan   | Thane  | Maharashtra |
| 4. | Phanaswadi, Masale, Potgaon, Hireghar.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Murbad   | Thane  | Maharashtra |
| 5. | Belpada, Kharghar(CT), Koparpada, Navde, Owe, Owepeth(Patipada), Ranjanpada, Ekatpuri, Inampuri, Taloje Panchnand(Talode Panchnad(CT)), Rohinjan, Dhansar, Bid, Dharne, Kidavli (Adivli)(Adivali), Turambhe(Turbhe), Pesarve, Karvle(Karavale BK), Taloja Budruk, Papripada, Chal, Nitalas, Nagzari, Koyana Velhe, Ghot, Nitale, Kondap, Navi Mumbai Panvel Raigad (Ct), Turbhe, Taloje mazkur, Owepada, Murbipada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Panvel   | Raigad | Maharashtra |
| 6. | Madha(Madh), Sane, Pali.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Shahapur | Thane  | Maharashtra |
| 7. | Navi Mumbai (M Corp.), Kukshet, Chy, Siravnepada, Turbhe, Aduli Bhutah, Koyna, Pimpri, Afaspada, Dahisar, Goteghar, Mokashipada(Mokashi), Navali, Nighu, Bamalipada(Bamlli), Vaklan(Waklan), Bale, Narivli(Narivali), Bhandarli, Nagaon, Uttarshiv, Shahabad, Belapur, Agroli, Shiraune.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Thane    | Thane  | Maharashtra |

**(v) LILO of Padghe (PG) – Ghatkopar 400kV S/c line at Navi Mumbai GIS (PG) (with quad conductor)**

| S. No. | Name of Villages                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Tehsil    | District | State       |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|-------------|
| 1.     | Amboshi, Posari, Chinchavali Bk, Navali(Nevali), Kharad, Ambhe, Gorpe, Dongarpada, Kakole, Dandyachapada, Dunda Thakurpada, Bohonoli, Shiravli, Jambivli, Kushivli(Kushivali), Kumbharli, Kathodwadi, Bandhanwadi, Dhoke, Kakarwal(Kakadwal), Mangrul, Haji Malangwadi, Malang Gadh, Pale, Phansipada, Sakharoli, Wadi, Ambarnath, Badlapur (M CI), Savroli(Savaroli), Varada(Varade), Bhoj.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Ambarnath | Thane    | Maharashtra |
| 2.     | Nitalas, Nitala, Navi Mumbai Panvel Rigardh (Ct), Koyana Velhe, Manpada, Vavanje, kherne Khurd (Kherane Kh.), Mohodar(Mahodar), Kondapada, Kondap, Vangni(Wangani Tarf Taloje), Bhalniwadi, Shiravli(Shiravali), Karambeli Tarf Taloje, Padghe, Dhongdepada, Tondhre, Kelpada, Devichapada, Kanpoli, Valap, Pale Bk.(Pale Budrak), Pale khurd, Kutarpada, Chindhnan(Chindharan), Hedutane, Mahalungi, Chandna, Chinchavli(Chinchavali Tarf Taloje), Ambhe(Ambe Tarf Taloje), Yelmalchiwadi, Kondle(Kondale), Morbe, Khairwadi, Khanav, Ritghar, Chinchavali Tarf Waje, Rodpali, Kharpada, Valavli, Tembhode, Kalamboli, Asudgaon, Nevali, Navpada, Khanda khurd, Khanda Budruk, Karoli, Vagera, Harigram, Kevale, Khutlepada, Adai, Akurli, Shilottar Raichur, Palidevad (CT), Devad, Vichumbe, Shivkar, Chiple(Chipale), Koproli, Nere, Vihighar, Vakdi(Vakadi), Panvel (M CI), Bonshet, Bhokarpada, Podi, Sukhapur, Bodiwadi, Valvali, Ambetarakhar, Devpuri, Kalundre, Kamothe, Kasbe_Panvel, Kolhekhar. | Panvel    | Raigad   | Maharashtra |

**(vi) LILO of Apta – Kalwa/Taloja 220 kV D/c line (i.e. Apta – Kalwa and Apta Taloja 220kV lines) at Navi Mumbai (PG)**

| S. No. | Name of Villages                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Tehsil | District | State       |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-------------|
| 1.     | Navi Mumbai Panvel Rigardh (Ct), Padghe, Valap, Pale Budruk, Hedutane, Chandna, Khanav, Rodpali, Kharpada, Valavli, Tembhode, Kalamboli, Asudgaon, Nevali, Navpada, Khanda khurd, Khanda Budruk, Karoli, Vagera, Harigram, Kevale, Khutlepada, Adai, Akurli, Shilottar Raichur, Pali Devad(Palidevad (CT)), Devad, Vichumbe, Shivkar, Chiple(Chipale), Koproli, Nere, Vihighar, Vakdi, Panvel, Bonshet, Moho, Bhokarpada, Podi, Sukhapur, Bodiwadi, Usarli Kh, Ambivali. | Panvel | Raigad   | Maharashtra |

**(vii) Pare HEP (NEEPCO) (from near LILO point)– North Lakhimpur (AEGCL) 132 kV D/c line (with ACSR Zebra conductor)**

| S. No. | Name of Villages                                                                                                                                                                                                                                                                 | Tehsil          | District  | State |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------|-------|
| 1.     | Cherapbhati, Nalkata, Niz-Santipur(Chinatolia), Gubarisali No.1(1st Part & 2nd Part), Gubarisali No.2, Rangajan, Rangajan No.1, Rangajan No.2, Bogolijan, Borbil, Koilamari, Bilbagan, Nalkata, Nalkata Buwalguri, Hatilung, Chukuli Bhorla, Pahumara Uzani, Pahumara Ujoni Miri | North Lakhimpur | Lakhimpur | Assam |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |           |                   |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|-------------------|
| 2. | Pachnoi Ujani N0.2 , Dijoo Chapari, Pachnoi Ujani No.1, Ujani Khamti, Orang Basti, Sariah Bari, Dejo Pathar No.2, Ujani Khamtibali Gaon, Christan Basti, Dijoo Pathar, Rampur, Bilgarh No.2, Kandura Pathar, Bilgarh No. 3, F.C. No. 112 Grant , Grant No. 107/110, Mirigaon, Bilgarh, Khanajan, Aranya Basti , Bilgarh Gaon , Bilgarh Block, Barbam Bagicha, 2 No. Rampur, No.2 Orang Basti, No.2 Pachnoi, Rajgarh Kachari, Rajgarh Ali, No.1 Pachnoi Bangali, No.2 Pachnoi Bangali, Silanibari Patta No.1 , Rajgarh Rampur, Grant No.133/130, 97/100, Grant No.134/137, Grant No.134/131, Bogibil No.1, 2 No. Bogibil, 3no. Bogibil , Bhoripam, Silonibari Grant No.345(NLR), Dhemagarh No.1, Dhemagarh No.2 , Gopalpur, Demagarh , Kamalpur, Ranga Reserve, Phulbari Basti, Phulbari, Phulbari No.2, Chomoni, Sumani, Dolohat 30 No. F.S, Dolohat 30 No. F.C, Dolohat TG, Silanibari TG, Phulbari Bokanadi, Bogibil, Dejo Pathar No.1, Urang Basti Gaon, Dikhamukhia, Dalapa Pathar, Ahomgaon, Ujani Miri, Baligaon, Kalabil Block, Lokampur, Barpukhuri, Singra Gaon, Tunijan Gr No.46, Dolohat 321 No. Grant | Nowboicha | Lakhimpur | Assam             |
| 3  | Tomru, Jampa, Rose, Lekha, Denka, Boka, Upia, Tigdo, Pare Basti, Chiputa, Rapids, Rono, Drupang Reserve Forest, 10 Mile Camp, Rajiv Gandhi University, Rajiv Gandhi University Campus, Midpu-1, Midpu-2, Mani, Neepco, Numpu, Taying Tarang, Sangdupota, 5 Mile Village, Gumto, Gumto-1, Gumto-2, Emohi, Amba, Lekhi, Doimukh, Doimukh H.Q, Shopo, Bogoli, Arunachal University Complex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Doimukh   | Papumpare | Arunachal Pradesh |
| 4  | Bukka-1, Bukka-2, Drupang Reserve                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Kimin     | Papumpare | Arunachal Pradesh |

**(viii) LILO of one circuit of Pare HEP – North Lakhimpur (AEGCL) 132kV D/c line (with ACSR Zebra) at Nirjuli (POWERGRID) substation**

| S. No. | Name of Villages                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Tehsil     | District  | State             |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|-------------------|
| 1.     | Tomru, Jampa, Rose, Lekha, Denka, Boka, Upia, Tigdo, Pare Basti, Chiputa, Rapids, Rono, Drupang Reserve Forest, 10 Mile Camp, Rajiv Gandhi University, Rajiv Gandhi University Campus, Midpu-1, Midpu-2, Mani, Neepco, Numpu, Taying Tarang, Sangdupota, 5 Mile Village, Gumto, Gumto-1, Gumto-2, Emohi, Amba, Lekhi, Doimukh, Doimukh H.Q, Shopo, Bogoli, Arunachal University Complex | Doimukh    | Papumpare | Arunachal Pradesh |
| 2.     | Bukka-1, Bukka-2, Drupang Reserve                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Kimin      | Papumpare | Arunachal Pradesh |
| 3.     | Papu-I, Papu-II, Kharsingasa Complex , Nirjuli Complex, Nirjuli Village, Nirjuli-1(A), Nirjuli-1(B), Lekhi Village, Naharlagun(NT), Naharlagun Model Vill, Nirjuli-2, Hostalam, Banderdewa, Dikrang, Durpang Reserve, Borum, Sood, Tarajuli, Tarajuli-2                                                                                                                                 | Naharlagun | Papumpare | Arunachal Pradesh |

**M/s. Vapi II- North Lakhimpur Transmission Limited** had complied with the MoP's procedure for obtaining the authorization under section 164 of Electricity Act, 2003 for the above scheme. Now, after careful consideration, Central Electricity Authority, Ministry of Power, Government of India, under section 164 of the Electricity Act, 2003, confers all the powers to **M/s. Vapi II- North Lakhimpur Transmission Limited** for laying above overhead line, which telegraph authority possesses under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained, by Government or to be established or maintained subject to following terms and conditions for installing the above mentioned lines, namely:

- (i) The approval is granted for 25 years;
- (ii) The Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities i.e. local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed lines;
- (iii) The Applicant shall have to follow regulations/codes of the Appropriate Commission regarding transmission, O&M, open access, etc., framed under Electricity Act, 2003.
- (iv) The Applicant shall operate the lines after approval of Electrical Inspector / Chief Electrical Inspector of Central Government.
- (v) The approval is subject to compliance of the requirement of the provisions of the Electricity Act, 2003 and the rules made there under by the applicant.
- (vi) **M/s. Vapi II- North Lakhimpur Transmission Limited** shall have to submit the requisite clearances to Central Electricity Authority after obtaining the same from concerned authorities like Civil Aviation, Defence etc., at the time of Electrical Inspection.
- (vii) In case, the route of above overhead lines (or some portion of the route of above overhead line) falls in the GIB potential zone (or priority zone) marked in the map which is part of the order of the Hon'ble Supreme Court order dated 19.04.2021, in the petition No.838 of 2019 regarding GIB (Great Indian Bustard) case, the applicant has to comply with the directions of the Hon'ble Supreme Court, with regard to undergrounding of the above overhead transmission line and / or fixing of bird diverters, as the case may be as per the Hon'ble Supreme Court Order dated 19.04.2021 and the directions of the technical committee constituted by the Hon'ble Supreme Court in this regard.

V. K. MISHRA, Secy. CEA  
[ADVT.-III/4/Exty./373/2021-22]